Чільне місце серед непересічних постатей доби визвольної боротьби українського народу

початку ХХ сторіччя посідає яскрава фігура Петра Болбочана, чия доля відбила в собі всю

неоднозначність і трагічність розвитку тогочасного українського руху, суперечності

в боротьбі за майбутнє України.

Петро Болбочан народився в священицькій родині 5 (17) жовтня 1883 р. на Хотинщині в

родині молдовського православного священника та помічника благочинного 4-го округу

Хотинського повіту Федора Болбочана. Священником був також і дід Петра,

тож священицький шлях для нього був практично неминучий. Наприкінці літа 1905 р., після двох